
Gmina Miejska Hel
ul. Wiejska 50, 84-150 Hel

Tel. (58) 677 72 40 fax: (58) 677 72 77
NIP: 587-100-18-09 REGON: 000523577

24.04.2014r. 

Znak sprawy: RO 253.1.2014
Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi kompleksowego
ubezpieczenia Gminy Miejskiej Hel wraz z jednostkami organizacyjnymi, opublikowanego
w Biuletynie  Zamówień Publicznych  Nr  86657-2014 data  publikacji  18.04.2014r.  oraz
stronie internetowej  www.mbu.com.pl oraz w miejscu publicznie dostępnym w siedzibie
Zamawiającego. 
 

ZAWIADOMIENIE

Niniejszym w imieniu Zamawiającego zawiadamiam, iż od Wykonawcy wpłynęły
zapytania  dotyczące  treści  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia,  zwanej  w
dalszej części „SIWZ”. 
Na podstawie art. 38 ust. 1, 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej „ustawa pzp”)
Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SIWZ jak niżej. 

I. Dotyczy definicji klauzul  rozszerzających ochronę ubezpieczeniową (pkt.
2)

Pytanie 1.
Dotyczy  klauzuli  automatycznego  pokrycia  w  inwestycjach,  środkach  trwałych  i
wyposażeniu – prosimy o informację jakiego rodzaju inwestycje Klient planuje w latach
2014 – 2017.
Odpowiedź 1.
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 2.
Dotyczy  klauzuli  rzeczoznawców  –  prosimy  o  wykreślenie  zdania  „Niniejsza klauzula
obejmuje ochroną ubezpieczeniową także koszty poniesione na wyliczenie i
przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego, do wysokości
50% wartości poniesionych z tego tytułu kosztów, jednak nie więcej niż 20 000 zł  na
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.”
Odpowiedź 2.
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

II. Dotyczy założeń do poszczególnych rodzajów ubezpieczeń (pkt. 3)
Pytanie 1.
Prosimy o wykreślenie zapisu „ Nie ma zastosowania zasada proporcji i z tym związane 
niedoubezpieczenie”.
Proponujemy wprowadzenie klauzul w treści:

1/4

http://www.mbu.com.pl/


KLAUZULA OGRANICZENIA ZASADY PROPORCJI (wg formuły sumy ubezpieczenia)
Z zachowaniem pozostałych nie  zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłą-
czona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku,
gdy wartość przedmiotu ubezpieczenia, przy uwzględnieniu rodzaju zadeklarowanej war-
tości będącej podstawą do ustalenia sumy ubezpieczenia, w dniu szkody nie przekracza
120 % sumy ubezpieczenia tego przedmiotu.

KLAUZULA OGRANICZENIA ZASADY PROPORCJI (wg formuły szkody)
Z zachowaniem pozostałych nie  zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych
warunków  ubezpieczenia  i  innych  postanowień  umowy  ubezpieczenia,  ustala  się,  że
wyłączona  zostaje  zasada  stosowania  proporcjonalnej  redukcji  odszkodowania  w
przypadku,  gdy  wysokość  szkody  nie  przekracza  20%  sumy  ubezpieczenia  danego
przedmiotu ubezpieczenia.
Odpowiedź 1.
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 2
Prosimy o wprowadzenie do katalogu klauzul obligatoryjnych „klauzuli wypowiedzenia 
umowy ubezpieczenia” w poniższej treści:
Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia.
Umowa  Ubezpieczenia  może  zostać  wypowiedziana  przez  Ubezpieczającego  lub
Ubezpieczyciela  za  3-miesięcznym  okresem  wypowiedzenia,  ze  skutkiem  na  dzień
15.05.2015 r. albo 15.05.2016 r., przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę
jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

1) niemożność  uzyskania  przez  Ubezpieczyciela  pokrycia  reasekuracyjnego  dla
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,

2) znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,
3) przekroczenie  wskaźnika  szkodowości  w  pierwszym  roku  ochrony

ubezpieczeniowej tj.:
gdy  szkodowość  rozumiana  jako  stosunek  rezerw  oraz  wypłaconych
odszkodowań  z  poszczególnych  rodzajów  zawartych  ubezpieczeń  do  składki
zarobionej  (składka  przypisana  za  okres  od 15.05.2014r.  do  15.01.2015r.  za
poszczególne  rodzaje  zawartych  ubezpieczeń)  za  okres  od  15.05.2014r.  do
15.01.2015r. przekroczy 30% 
przekroczenie wskaźnika szkodowości w drugim roku ochrony ubezpieczeniowej
tj.:
gdy  szkodowość  rozumiana  jako  stosunek  rezerw  oraz  wypłaconych
odszkodowań  z  poszczególnych  rodzajów  zawartych  ubezpieczeń  do  składki
zarobionej  (składka  przypisana  za  okres  od 01.04.2014r.  do  15.01.2016r.  za
poszczególne  rodzaje  zawartych  ubezpieczeń)  za  okres  od  15.05.2014r.  do
15.01.2016r. przekroczy 30% 

(niniejsza klauzula dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń).
Odpowiedź 2.
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 3
W zakresie - ubezpieczenia komunikacyjne - ryzyko Assistance - zwracam się z prośbą o 
naniesienie poniższych zmian:

2/4



• Ze względu na szeroki zakres ubezpieczenia Assistance zawartego w SIWZ zwracamy 
się z prośbą aby wymieniony zakres dotyczył tylko i wyłącznie pojazdów 
ubezpieczonych w ryzyku AC.

Dla pozostałych pojazdów (osobowych i ciężarowych o masie całkowitej nie 
przekraczającej 3,5 t ) prosimy o włączenie Assistance o poniższym zakresie:

 
 -  naprawa  na  miejscu  w  przypadku  unieruchomienia  pojazdu  wskutek  wypadku

polegającego na kolizji  z innym pojazdem, holowania – w przypadku unieruchomienia

wskutek  kolizji  z  innym  pojazdem  (na  odległość  do  150  km)  oraz  wszelkie  usługi

informacyjne, 

Odpowiedź 3.
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

III. Dotyczy informacji do oceny ryzyka.

Pytanie 1.
Czy  mienie  będące  przedmiotem  ubezpieczenia  lub  pozostające  w  związku  z
ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób
przewidziany  obowiązującymi  przepisami  aktów  prawnych  w  zakresie  ochrony
przeciwpożarowej, w szczególności:
a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.); 
 b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?
Odpowiedź 1.
TAK.

Pytanie 2
Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  

w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:
a)  ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 

pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?

Odpowiedź 2
TAK.

Pytanie 3
3) Czy obiekty budowlane są użytkowane i  utrzymywane zgodnie  z przepisami prawa

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo
Budowlane?

Odpowiedź 3
TAK.

3/4



Pytanie 4
4) Czy  obiekty  budowlane  oraz  wykorzystywane  instalacje  techniczne  podlegają

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu,
wykonywanym  przez  uprawnione  podmioty?  Czy  w  protokołach  z  dokonanych
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz
jego otoczenia;

b) sprzętu przeciwpożarowego;
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
d) instalacji gazowej;
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
f) instalacji gazów medycznych;
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
h) instalacji ciśnieniowych;
i) urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź 4
TAK dla wszystkich podpunktów. 

Na podstawie  art.  38  ust.  4  ustawy pzp  Zamawiający  zmienia  treść  załącznika  nr  8
zakładka:  wykaz  pojazdów  (dotyczy  komunikacji)  oraz  załącznika  nr  7  (zakres
fakultatywny) tabela nr 5. Obowiązująca treść w/w dokumentów w załączniku.  

Jednocześnie  mając  na  względzie  zapisy  art.  38  ust.  6  ustawy  pzp  Zamawiający
przedłuża termin składania ofert do dnia 29.04.2014r. do godz. 12:00. Otwarcie
ofert odbędzie się tego samego dnia o godz. 12:15. Miejsce składania i otwarcia ofert
pozostaje bez zmian.

Z poważaniem
Kierownik Jednostki

Załączniki:
1/ Dodatkowe informacje do oceny ryzyka - załącznik nr 8
2/  Kryterium  zakres  ochrony  ubezpieczeniowej  (zakres  “ponadminimalny”  –
fakultatywny) – załącznik nr 7

4/4


	Gmina Miejska Hel

